c;nv 	N() 1D:I;A,
DE 41 	 FLs 	<

ITAITING/\
p, c4-f

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0205.01/2019/DL

A Ordenadora de Despesas abaixo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação em
favor da Proponente: D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n°. 08.732.993/0001-06, objetivando a AQUISIÇÃO DE EPI'S E FARDAMENTOS
DESTINADO AO NUCLEO DE ENDEMIAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, valor total dos
serviços: 16.310,76 (dezesseis mil trezentos e dez reais e setenta e seis centavos). Determinando

— 	que se proceda a publicação do devido extrato.

CONFORME VALORES ABAIXO:
D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° . 08.732.993/0001-
06.

SECRETARIA DE SAÚDE
ITEM UNIDADE ADMINISTRATIVA UND. QTDE VALOR UNT. VALOR TOTAL

CAMISA 	BÁSICA 	GOLA 01 UNI) 30 R$ 	33,45 R$ 	1.003,50 REDONDA MANGA CURTA
CAMISA 	BÁSICA 	GOLA

02 UND 30 R$ 	41,80 R$ 	1.254,00 REDONDA MANGA LONGA
03 CALÇA JEANS PROF COR AZUL UND - 54 R$ 	72,00 R$ 	3.888,00

04
BOTINA 	10V1348-13P 	C/ELAST.

PAR 27 R$ 	46,88 R$ 	1.265,76 TAMANHOS VARIADOS -

MASCARA FACIAL FULL FACE
05 ABSOLUTE 	STD 	P/02 	FILTROS IJND 03 R$ 	459,20 R$ 	1.377,60

COD 514928
FILTRO TIPO 3810 A1BI VOGA

06 P/MASCARA ABSOLUT UND 06 R$ 	32,80 R$ 	196,80

07 COLETE EM BRIM TM P/M/G/GG UND 30 R$ 	79,00 R$ 	2.370,00
MOCHILA DE LONA PADRÃO

08
FUNASA UND 30 R$ 	77,25 R$ 	2.317,50 -

LANTERNA RECARREGÁVEL 1 09 IJND 30 R$ 	41,35 R$ 	1.240,50 LEI) SUPER LEI) MINI
PRANCHETA DE EUCATEX TAM- 10
OFICIO UND 30 R$ 	3,90 R$ 	117,00

11 BONE COM ABAS IJND 30 R$ 	27,00 R$ 	810,00 -

12 BONE EM BRIM C/GRAD UND 30 R$ 	15,67 R$ 	470,10
VALOR TOTAL R$ 	16.310,76

ITAITINGA - Ce, 07 de Maio de 2019.

Y
MARIA IORDAN SILVINO PESSOA

Ordenadora de despesas da
Secretaria de SAÚDE

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361